

避難所開設・運営動画制作業務委託に係る質問に対する回答

更新日：令和元年12月13日

NO	質問（原文そのまま）	回答
1	<p>仕様書＞7 成果物等＞（2）貸出用映像ディスク について</p> <p>盤面印刷入り・ケース付き と記載ございますが、こちらは盤面への印刷のみで DVD ジャケットについては不要（ケースは正方形の透明のもの）という認識でよろしいでしょうか。</p>	<p>お見込みのとおり、DVD 盤面への印刷は必須、ケースはご質問にあるような DVD ケース（印刷なし）で結構です。</p> <p>ただし、DVD ケースではなく DVD ジャケットでも可能です。</p>
2	<p>出演者について</p> <p>人が多く集まっている様子を再現するにあたり、エキストラとして職員の方などの出演はお願い出来ますでしょうか。</p>	<p>職員の出演は可能です。</p> <p>また、職員だけでは人数不足となる場合には、避難所運営委員会等の地域の防災団体にも出演依頼を行います。</p>
3	<p>撮影地について</p> <p>指定避難所等での撮影とのことですが、撮影に使用する指定避難所は既に決定していますでしょうか。決定していれば場所と、また何日程度の撮影を想定されているか教えて頂ければと思います。</p>	<p>撮影場所については、まだ決定しておりません。撮影スケジュールに合わせ、発注者が使用できる施設を調整します。</p> <p>撮影に係る日数についても具体的に決めていませんが、指定避難所である施設は教育活動や市民団体の活動等で使用されているため、なるべく短い日数でお願いしたいと考えています。</p>

NO	質問（原文そのまま）	回答
4	<p>実施要項＞4 提案書の内容＞（3）および（6）</p> <p>提案書に盛り込む内容として列挙されている6項目のうち、（3）本業務と類似する業務の受注実績、および（6）見積金額及び積算内訳については、同実施要項5（5）ウの表記では8部を提出する「(ア)の提案書」とは別扱いで「(イ)見積書」、および「(ウ)過去3年分の類似する業務の実績」を各1部提出と表記されております。ということは4の（3）および（6）と5（5）ウの（イ）および（ウ）は別の内容を記載することが求められているのでしょうか？</p>	<p>同じ内容で記載していただいて結構です（提案書は選定委員会の審査用、5（5）ウの（イ）及び（ウ）は防災対策課の保管用となります。）。</p> <p>ただし、業務実績について5（5）ウ（ウ）については過去3年分で限定していますが、4（3）は限定していないので、3年以上前の実績についても、アピールできるものがあれば記載していただいて結構です。</p>
5	<p>撮影予定場所は、どこを想定していますか？</p> <p>また、使用に制限はありますか？（早朝や夜間の撮影など可能か？）</p>	<p>撮影場所についてはまだ決定しておりません。撮影スケジュールに合わせ、発注者が使用できる施設を調整します。</p> <p>撮影時間帯等の制限については、施設によって異なるため撮影場所が決まり次第確認します。</p>
6	<p>撮影予定場所に避難所開設の再現 VTR に必要な避難所に常備される資器材（仮設トイレ・非常用電話等）はありますか？</p> <p>また無料でお貸し頂けますか？</p>	<p>避難所に配備している備蓄品、資機材については、原則発注者が用意し、無料で貸し出します。</p>